
  

Чиряева, д. 30, г. Вилюйск, 678200, тел.: 8(41132) 42-9-96; факс: 8(41132)43-6-80 

e-mail: vpc_vilyuisk@mail.ru, http://vilcollege.ru/ 

 

29 августа 2024 года                                                                                              № 01-05/111-1 

 

ПРИКАЗ 

  

На основании Положения “О приеме граждан на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования в государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Республики Саха (Якутия) «Вилюйский 

профессионально-педагогический колледж им. Н.Г.Чернышевского» на 2024-2025 

учебный год», решением заседания приемной комиссии от 29 августа 2024 г., протокола 

№ 4, 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить следующих абитуриентов, выдержавших конкурс на бюджетные 

места, на первый курс (на базе основного общего образования), по очной форме обучения 

на 2024-2025 учебный год 

  

44.02.01 ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

№ ФИО Улус (район) Балл 

1 Иванова Сандаара Петровна Вилюйский 4,842 

2 Иванова Анжелика Николаевна Нюрбинский 4,700 

3 Солдатова Лилия Владимировна Амгинский 4,421 

4 Потапова Анна Сергеевна Мирнинский 4,388 

5 Эверстова Марьяна Яновна Верхоянский 4,315 

6 Духова Мария Михайловна Нюрбинский 4,235 

7 Кононова Владилена Олеговна Чурапчинский 4,210 

8 Юмшанова Сардана Иннокентьевна Верхоянский 4,210 

9 Ларионова Анастасия Ивановна Мегино-кангаласский 4,150 

10 Головина Констанция Евгеньевна Верхневилюйский 4,117 

11 Нестерова Карина Альбертовна Вилюйский 4,105 

12 Шадрина Аггея Даниловна Кобяйский 4,105 

13 Николаева Алгыстаана Борисовна Оленекский 4,100 

14 Григорьева Хаарчаана Алексеевна Вилюйский 4,047 

15 Иванова Жантолина Анатольевна Сунтарский 4,000 

16 Попова Алина Егоровна Чурапчинский 4,000 

17 Федотова Эмма Семеновна Нюрбинский 4,000 

18 Иванова Ангелина Николаевна Мегино-кангаласский 3,950 

Министерство  

образования и науки Республики 

Саха (Якутия) 

Государственное бюджетное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

Республики Саха (Якутия) 

«Вилюйский профессионально - 

педагогический колледж  

им.Н.Г. Чернышевского» 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 

үөрэххэ уонна наукаҕа 

Министиэристибэтэ 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 

государственнай бюджетнай 

профессиональнай 

үөрэхтээһин тэрилтэтэ 

«Н.Г.Чернышевскай аатынан 

Бүлүүтээҕи профессиональнай -

педагогическай колледж» 

mailto:vpc_vilyuisk@mail.ru


19 Алексеева Никалина Никифоровна Нюрбинский 3,894 

20 Николаева Кюннэй Юрьевна Нюрбинский 3,842 

21 Борисова Юлиана Матвеевна Хангаласский 3,833 

22 Харлампьева Карина Иннокентьевна Вилюйский 3,666 

23 Егорова Нарыйаана-Едвокия Максимовна Г.Якутск 3,647 

24 Васильева Алина Рустамовна Вилюйский 3,611 

25 Павлова Наталья Ариановна Нюрбинский 3,294 

 

44.02.01 ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (АНАБАРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ) 

№ ФИО Улус (район) Балл 

1 Петрова Анна Сергеевна Анабарский 4,528 

2 Трифонова Анна Гаврильевна Анабарский 4,250 

3 Арьянова Екатерина Константиновна Анабарский 3,750 

4 Семенникова Нина Николаевна Анабарский 3,750 

5 Климович Светлана Петровна Анабарский 3,238 

 

44.02.02 ПРЕПОДАВАНИЕ В НАЧАЛЬНЫХ КЛАССАХ 

№ ФИО Улус (район) Балл 

1 Семенова Кристина Васильевна Верхневилюйский 4,789 

2 Михайлова Айрана Валентиновна Сунтарский 4,736 

3 Иванова Диана Николаевна Вилюйский 4,666 

4 Игнатьева Ньургустаана Артемовна Сунтарский 4,550 

5 Степанова Софья Николаевна г.Якутск 4,470 

6 Григорьева Намыына Ивановна Кобяйский 4,428 

7 Александрова Уруйдаана Алексеевна Верхневилюйский 4,421 

8 Павлуцкая Полина Александровна Кобяйский 4,352 

9 Попова Кристина Александровна Ленский 4,210 

10 Михайлова Мария Яновна Верхневилюйский 4,111 

11 Кузнецова Кюннэй Афанасьевна Вилюйский 4,055 

12 Антонов Сидор Петрович  г.Якутск 4,000 

13 Борисов Михаил Максимович Верхневилюйский 3,684 

14 Гоголев Павел Георгиевич Верхневилюйский 3,684 

15 Андросова Людмила Даниловна Сунтарский 3,500 

 

 

44.02.02 ПРЕПОДАВАНИЕ В НАЧАЛЬНЫХ КЛАССАХ (ЛЕНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ) 

№ ФИО Улус (район) Балл 

1 Федорова Алена Альбертовна  Ленский 4,105 

2 Широкова Анастасия Владимировна  Ленский 4,050 

3 Саморцева Манижа Михайловна  Ленский 3,894 

4 Серкина Александра Романовна  Ленский 3,833 

5 Солянова Ксения Андреевна  Ленский 3,764 

6 Полищук Николь Павловна  Ленский 3,750 

7 Спродис Елизавета Валерьевна Ленский 3,736 

8 Ставила Рада Ивановна  Ленский 3,705 

9 Чекрыжов Леонид Константинович  Ленский 3,444 

10 Данилова Екатерина Николаевна  Ленский 3,400 

 

 

 

 



44.02.03 ПЕДАГОГИКА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

№ ФИО Улус (район) Балл 

1 Степанова Кристина Тарасовна Амгинский 4,550 

2 Слепцова Роза-Лия Вячеславовна г.Якутск 4,500 

3 Бандерова Василиса Васильевна Среднеколымский 4,315 

4 Афанасьева Светлана Геннадьевна Вилюйский 4,210 

5 Сивцева Елена Валерьевна Вилюйский 4,157 

6 Габышев Альберт Александрович Вилюйский 4,000 

7 Корякина Екатерина Васильевна Булунский 3,833 

8 Слепцова Юнона Спиридоновна г.Якутск 3,777 

9 Шишигин Михаил Михайлович Горный 3,600 

10 Филиппов Аян Александрович Нюрбинский 3,578 

11 Лебедева Татьяна Георгиевна Верхоянский 3,555 

12 Николаев Эрнест Эрнестович Вилюйский 3,500 

13 Колтовская Лилиана Андреевна Горный 3,473 

14 Борисов Иван Викторович Вилюйский 3,473 

15 Князев Евгений Сергеевич Вилюйский 3,333 

 

49.02.02 АДАПТИВНАЯ ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

№ ФИО Улус (район) Балл 

1 Соломонова Любовь Степановна Жиганский 4,315 

2 Софронов Сулустаан Дмитриевич Верхневилюйский 4,200 

3 Лыскаев Федор Егорович Вилюйский 4,052 

4 Иванова Карина Андреевна Кобяйский 4,000 

5 Григорьев Валерий Евгеньевич Сунтарский 3,900 

6 Сергеев Яков Григорьевич Верхневилюйский 3,789 

7 Моисеев Игорь Владимирович Нюрбинский 3,722 

8 Харлампьев Николай Иннокентьевич Вилюйский 3,666 

9 Павлов Максим Федотович Горный 3,611 

10 Васильев Эльман Никифорович Нюрбинский 3,526 

 

23.01.17 МАСТЕР ПО РЕМОНТУ И ОБСЛУЖИВАНИЮ АВТОМОБИЛЕЙ 

№ ФИО Улус (район) Балл 

1 Никитин Иван Петрович Вилюйский 4,333 

2 Федоров Софрон Васильевич Вилюйский 4,285 

3 Тимофеев Алексей Дмитриевич Вилюйский 4,157 

4 Николаев Александр Дмитриевич Вилюйский 4,111 

5 Андросов Николай Николаевич Анабарский 4,105 

6 Стручков Иван Иванович Усть-Алданский 4,000 

7 Крылатов Егор Николаевич Верхневилюйский 3,944 

8 Мандаров Дьулусхан Дмитриевич Вилюйский 3,894 

9 Фомин Дамир Дмитриевич Вилюйский 3,875 

10 Александров Спиридон Спиридонович Горный 3,833 

11 Антонов Эрхан Антонович Горный 3,833 

12 Иванов Айхал Пантелеймонович Вилюйский 3,789 

13 Потапов Денис Васильевич Верхневилюйский 3,789 

14 Дьяконов Аркадий Петрович Анабарский 3,786 

15 Тарасов Дмитрий Иннокентьевич Вилюйский 3,777 

 



2. зачислить следующих абитуриентов, выдержавших конкурс на бюджетные места, на 

первый курс (на базе среднего общего образования), по очной форме обучения на 2024-

2025 учебный год 

44.02.01 ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

№ ФИО Улус (район) Балл 

1 Иванова Лариса Николаевна Вилюйский 5,000 

2 Константинова Илона Леонидовна Амгинский 4,930 

3 Акакиева Уруйдаана Гаврильевна Анабарский 4,705 

4 Николаева Валентина Андреевна Амгинский 4,333 

5 Гаврильева Виктория Васильевна Чурачинский 4,318 

6 Николаева Светлана Николаевна Вилюйский 4,315 

7 Матвеева Сайыына Васильевна Нюрбинский 3,800 

8 Антонова Валерия Александровна  Булунский 3,363 

 

44.02.02 ПРЕПОДАВАНИЕ В НАЧАЛЬНЫХ КЛАССАХ 

№ ФИО Улус (район) Балл 

1 Дьячковская Вера Александровна Чурапчинский 5,000 

2 Макарова Нарыйаана Павловна Амгинский 4,833 

3 Стручкова Валентина Ивановна Усть-Алданский 4,750 

4 Андреева Айыына Алексеевна Сунтарский 4,722 

5 Томская Александра Афанасьевна Оленекский 4,714 

6 Фомина Нариана Алексеевна Сунтарский 4,705 

7 Быканова Айгылаана Михайловна Жиганский 4,562 

8 Иванова Милена Семеновна Оленекский 4,555 

9 Семенова Зоя Алексеевна Верхневилюйский 4,500 

10 Сигаева Нарыйаана Кимовна Амгинский 4,411 

11 Гуляева Сайыына Федоровна Кобяйский 4,400 

12 Алексеева Ярослава Алексеевна Нюрбинский 4,400 

13 Данилова Адетта Альбертовна Горный 4,350 

14 Макарова Юлия Леонидовна Амгинский 4,263 

15 Моргусов Афанасий Александрович Нюрбинский 4,250 

16 Яковлева Эвелина Дьулустановна Нюрбинский 4,250 

17 Гоголева Иветта Станиславовна г.Якутск 4,200 

18 Чупрова Татьяна Самуиловна Жиганский 4,176 

19 Федорова Карина Семеновна Булунский 3,954 

20 Саввинова Кристина Валерьевна Сунтарский 3,823 

 

44.02.03 ПЕДАГОГИКА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

№ ФИО Улус (район) Балл 

1 Константинова Кристина Николаевна Жиганский 4,312 

2 Сафонова Надежда Ильинична Сунтарский 4,235 

3 Гаврильев Александр Михайлович Вилюйский 4,176 

4 Спиридонова Валерия Васильевна Анабарский 4,176 

5 Быканова Кэскилээнэ Гаврильевна Оленекский 4,142 

6 Мучурунов Виталий Витальевич Вилюйский 4,111 

7 Васильева Айысхаана Афанасьевна Вилюйский 3,888 

8 Слепцов Айтал Иванович Момский 3,600 

9 Колпашникова Динара Гаврильевна Намский 3,411 

 

 



   44.02.05 КОРРЕКЦИОННАЯ ПЕДАГОГИКА В НАЧАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ 

№ ФИО Улус (район) Балл 

1 Гаврильева Лидиана Андреевна Мегино-Кангаласский 5,000 

2 Семенова Надежда Ивановна Оленекский 4,846 

3 Данилова Елена Станиславовна Олекминский 4,750 

4 Слепцова Агафия Петровна Вилюйский 4,444 

5 Павлова Мичийэ Григорьевна Таттинский 4,294 

6 Петрова Юлия Викторовна Сунтарский 4,166 

7 Андреева Валерия Софроновна Нюрбинский 3,888 

8 Тихонова Валентина Николаевна Алданский 3,875 

 

49.02.01 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

№ ФИО Улус (район) Балл 

1 Сергеева Нарыяна Наумовна Сунтарский 4,421 

2 Мочкина Аина Петровна Таттинский 4,350 

3 Щербина Юлиана Алексеевна Вилюйский 4,277 

4 Кырбасов Леонид Гаврильевич Вилюйский 4,166 

5 Марков Гаврил Кириллович Кобяйский 4,125 

6 Филиппова Светлана Ивановна Кобяйский 4,111 

7 Васильева Варвара Дуолановна Верхневилюйский 4,058 

8 Алексеев Егор Егорович Верхневилюйский 3,937 

9 Макаров Семен Александрович Сунтарский 3,937 

10 Петров Василий Васильевич Вилюйский 3,529 

11 Колесова Чэлгийээнэ Егоровна Эвено-Бытанский 3,464 

 

09.02.07 ИНФОРМАЦИОННЫЕ СИСТЕМЫ И ПРОГРАММИРОВАНИЕ 

№ ФИО Улус (район)  Балл 

1 Николаев Олег Прокопьевич Верхневилюйский 4,882 

2 Сивцев Байдам Александрович Вилюйский 4,875 

3 Евсеева Саина Ивановна Вилюйский 4,833 

4 Кычкина Динара Дмитриевна Кобяйский 4,666 

5 Дабдасов Валентин Александрович Вилюйский 4,611 

6 Яковлев Герман Витальевич Вилюйский 4,600 

7 Омукчанов Вадим Егорович Верхневилюйский 4,529 

8 Эверстов Кирилл Иванович Вилюйский 4,500 

9 Золотарев Юрий Борисович Верхневилюйский 4,333 

10 Данилов Гордей Петрович Сунтарский 4,333 

11 Романов Денис Васильевич Вилюйский 4,312 

12 Третьякова Екатерина Васильевна Среднеколымский 4,294 

13 Эверстова Айнуура Петровна Намский 4,142 

14 Андреев Юрий Валерьевич Намский 4,125 

15 Данилова Сандаайа Николаевна Вилюйский 4,111 

16 Афанасьев Виктор Геннадьевич Вилюйский 3,947 

17 Ксенофонтова Сайаана Алексеевна Таттинский 3,933 

18 Слепцов Ариан Ариянович Верхоянский 3,923 

19 Иванова Юлия Алексеевна Нюрбинский 3,882 

 

 

 

 

 




